

Technické služby obce Vestec,
příspěvková organizace
Vestecká 3
252 50 Vestec
IČO 72557001



Vyřizuje: Bc. Marek Kowalewski, BBA
Datum: 11. 06. 2026
ČJ: 022026TS

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI

Výroková část:

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodl o žádosti, kterou dne 14. 04. 2026 zaslala e-mailem, na kterou povinný subjekt odpověděl vyjádřením č. j. 012026TS, proti kterému následně podala stížnost


(dále jen žadatelka),

takto:

Žádost se částečně odmítá dle ustanovení § 11b zákona č. 106/1999 Sb., a to v bodech 1, 2 a 4.

Odůvodnění:

Dne 14. 04. 2026 zaslala žadatelka e-mailem žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., která byla doručena 14. 04. 2026, kde mimo jiné v bodu 1 požadovala: „*Kopie objednávek, smluv a technické specifikace zadání, na jejichž základě byla akce „výsledky analýzy AQC-1967“ realizována, včetně identifikace formálního objednatele a plátce (zda jím byla Obec Vestec, TSDB s.r.o., nebo TS obce Vestec, p.o.).*“ Dále v bodu 2 požadovala: „*Kopie záznamu o výběru dodavatele analýzy AQC-1967, tzn. identifikace osoby, která o výběru spol. AQUA contact s.r.o. rozhodla, a kopie jakéhokoli protokolu či stanoviska, kterým se objednatel vypořádal se střetem zájmů dodavatele (jakožto autora Provozního a manipulačního řádu ČOV Vestec), tzn. k zajištění nezávislosti této analýzy.*“ Dále v bodu 4 požadovala: „*Kdo a na základě jakého úředního povolení schválil aplikaci na konkrétní parcely (Agra Jesenice?). Samotný posudek o chemickém složení sedimentu není zákonným titulem k jeho uložení na zemědělskou půdu*“

K bodu 1 žádosti žadatelky uvádím, že Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace, žádnou objednávku, smlouvu nebo technické specifikace zadání související s uvedenou analýzou AQC-1967, nevystavily, neuzavřely a žádným požadovaným dokumentem nedisponují. Povinný subjekt pouze disponuje kopií výsledků analýzy „Akce AQC-1967“, ve kterém je jako zákazník uveden AQUA-CONTACT Praha, v.o.s.

Prověřením komunikace povinného subjektu bylo zjištěno, že objednatelem byly Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o.

K bodu 2 žádosti žadatelky uvádím, s odvoláním na bod 1 tohoto dokumentu, že Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace, z výše uvedených důvodů nedisponují žádným požadovaným dokumentem, jelikož nebyly objednatelem „Akce AQC – 1967“.

K bodu 4 žádosti žadatelky uvádím, že Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace, žádným „úředním povolením“ k aplikaci nedisponují.

Podle ustanovení § 11b zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplyvá ze zákona. Dokumenty požadované v bodech 1, 2 a 4 povinný subjekt nemá, jak vyplynulo z prověření dokumentace, účetních podkladů a e-mailové korespondence, současně povinnému subjektu nevyplyvá z právních předpisů povinnost požadovanými dokumenty disponovat, jelikož nebyl objednatelem „Akce AQC – 1967“.

S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru správních agend a krajskému živnostenskému úřadu Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u povinného subjektu Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace, Vestecká 3, 252 50 Vestec.

Jaroslav Skřivan
ředitel